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Özet 

Medikal turizm kapsamında yapılan estetik cerrahi işlemleri pazarı son on yılda hızlı bir büyüme gerçekleştirmiştir. Yurt içindeki 

yüksek maliyetler ve uzun bekleme süreleri, hedef ülkelerdeki daha düşük maliyetler ve ileri teknoloji olanakları, artan gelir 

seviyeleri, ulaşım maliyetlerindeki düşüş ve internet pazarlaması gibi faktörler bu büyümeyi destekleyen temel unsurlar olmuştur. 

Bu araştırma, estetik cerrahi turizmi alanında yapılan çalışmaları bibliyometrik bir yöntemle analiz ederek, gelecekteki araştırmalara 

rehberlik edecek bilgiler sağlamayı hedeflemektedir. Sağlık turizmi ekonomisi alanında 07 Aralık 2024 tarihine kadar yayımlanmış 

çalışmalar, Web of Science (WoS) veri tabanından derlenmiştir. Farklı disiplinlerden toplamda 170 çalışma incelenmiştir. Verilerin 

analizi için VOSviewer 1.6.18 yazılımı ve Microsoft Excel kullanılmıştır. Elde edilen çalışmalar, yıllara göre dağılımı, atıf 

analizleri, gerçekleştirildiği ülkeler, katkıda bulunan kurumlar ve en fazla fon sağlayan kuruluşlar açısından karşılaştırmalı olarak 

incelenmiştir. Estetik cerrahi turizmi alanında yayınlanan ilk çalışmanın 2005 yılında yapıldığı, 2024'te ise en fazla eserin 

yayınlandığı belirlenmiştir. En sık kullanılan anahtar kelimenin "Medical Tourism" (f=62) olduğu, en çok yayının Amerika Birleşik 

Devletleri'nde (f=63) gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Atıf yoğunluğu bakımından en öne çıkan ülkenin Avustralya olduğu, en 

çok atıf alan çalışmanın ise Connell'in (2006), (f=540) olduğu saptanmıştır. Ayrıca, en fazla fon sağlayan kuruluşun United States 

Department of Health and Human Services olduğu belirlenmiştir. Estetik cerrahi turizmi, güncelliğini koruyan ve araştırmacıların 

artan bir ilgiyle ele aldığı önemli bir konu olarak dikkat çekmektedir. Bu alandaki araştırma bulguları, estetik cerrahi turizmi üzerine 

çalışmayı hedefleyen araştırmacılara fon sağlama, kaynak temini ve literatür seçimi konularında rehberlik ederek, bilimsel çalışma 

sayılarının arttırılması ve stratejilerin geliştirilmesi için değerli bir yol haritası sunacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Medikal Turizm, Estetik Cerrahi Turizmi, Estetik ve Plastik Cerrahi Araştırmaları, Bibliyometrik Analiz 

Abstract 

In the last decade, medical tourism in the field of aesthetic surgery has grown rapidly, making it common for patients to travel 

abroad for operations. Factors such as high costs and long waiting times at home, lower costs and advanced technology opportunities 

in destination countries, increasing income levels, decreasing transportation costs and internet marketing have been the main factors 

supporting this growth. This study aims to provide information to guide future research by analyzing the studies conducted in the 

field of plastic surgery tourism with a bibliometric method. Studies published in the field of health tourism economics until 

December 07, 2024 were compiled from the Web of Science (WoS) database. A total of 170 studies from different disciplines were 

analyzed. VOSviewer 1.6.18 software and Microsoft Excel were used for data analysis. The studies were comparatively analyzed 

in terms of their distribution by year, citation analysis, countries of origin, contributing institutions, and top funding agencies. It was 

determined that the first study published in the field of aesthetic surgery tourism was published in 2005, and the most studies were 

published in 2024. It was determined that the most frequently used keyword was “Medical Tourism” (f=62) and the most 

publications were made in the United States of America (f=63). The most prominent country in terms of citation density was 

Australia, and the most cited study was Connell (2006) (f=540). In addition, it was determined that the most funding organization 

was the United States Department of Health and Human Services. Aesthetic surgical tourism is an important topic that maintains 

its topicality and is addressed with increasing interest by researchers. The research findings in this field will provide a valuable 

roadmap for researchers who aim to work on plastic surgery tourism by providing guidance on funding, resource supply and 

literature selection, increasing the number of scientific studies and developing strategies. 
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Giriş 

Medikal turizm, bireylerin cerrahi işlemlere dayalı sağlık hizmetleri almak amacıyla kendi ülkelerinden başka 

bir ülkeye seyahat etmesi sürecini ifade eder ve hızla büyüyen bir sektör olarak dikkat çekmektedir (Thacoor 

van den Bosch, ve Akhavani., 2019; Turner, 2010). Medikal turizm, tarihsel olarak, kendi ülkelerinde 

bulunmayan ileri teknolojilere ve dünya standartlarındaki tıbbi uzmanlığa erişmek isteyen bireylerin tercih 

ettiği bir seçenek olmuştur. Ancak son dönemde sosyal medya figürlerinin etkisiyle çağdaş güzellik 

standartlarına uyum sağlama arzusu, bu alanda daha geniş kitleleri harekete geçirmiştir. Estetik cerrahi turizmi, 

hastaların estetik cerrahi yaptırmak amacıyla yurtdışına seyahat etmesini ifade eden hızla büyüyen bir küresel 

olgudur (Adabi vd., 2017).  Uygun fiyatlı paketlerin sunulması, kısa bekleme süreleri, indirimli uçak bileti 

seçenekleri ve gizlilik imkânı, birçok bireyi yurtdışında kozmetik cerrahi yaptırmaya yönlendirmektedir 

,(Farhan AlMahmeed ve  Fakhro, 2024). Yüksek estetik cerrahi maliyetleri ve tıbbi teknolojideki hızlı 

gelişmeler, bireyleri alternatif çözümler aramaya yönlendiriyor. Estetik cerrahi turizmi, uygun fiyatlı işlemleri 

lüks konaklama ve tatil keyfiyle birleştirerek cazip paketlerle geniş bir pazar sunuyor (Miyagi vd., 2012). 

Kamu tarafından finanse edilen sağlık hizmeti estetik prosedürlerin sunumu büyük ölçüde sınırlandırılmış 

olup, estetik cerrahi işlem ya da işlemi yaptırmak isteyen bireyler işlem ücretlerini kendileri karşılamak 

durumunda kalmaktadır. Bu sebeple maliyet önemli bir unsur olarak ortaya çıkmaktadır  (Miyagi vd., 2012; 

Venditto vd., 2021) Bireyler estetik cerrahi işlemlerini genellikle kendi bütçelerinden karşılamalarına rağmen, 

son yıllarda estetik cerrahi turizmi alanında önemli bir artış gözlenmektedir (ISAPS, 2021). Estetik işlemler 

için yurtdışını tercih eden hastalar, %28 ile %88 arasında değişen maliyet avantajlarından faydalanmaktadır. 

Ancak yağ aldırma (liposuction) meme büyütme ve karın germe gibi vücut şekillendirme işlemleri, birçok 

ülkede sağlık sigortası poliçelerinin kapsamına dahil edilmemektedir (Cai vd., 2016). Türkiye’deki sağlık 

kurumları, genellikle yurtdışında prosedürlerin rekabetçi fiyatlarla sunulduğu, uçuş ve konaklama dahil 

avantajlı paketler şeklinde tanıtım yapmaktadır (Miyagi vd., 2012; Rafeh vd., 2022; Sevı̇m ve Önder, 2020) .  

En popüler beş cerrahi estetik işlem arasında yağ aldırma  (liposuction), meme büyütme, göz kapağı ameliyatı, 

karın germe ve burun estetiği yer almaktadır. En yaygın uygulanan beş cerrahi olmayan estetik işlem, 

botulinum toksin enjeksiyonları, hyaluronik asit uygulamaları, epilasyon, kimyasal peeling ve cerrahi 

müdahale gerektirmeyen yağ azaltma yöntemleridir (Triana vd., 2024). 

Estetik cerrahi turistleri, yaptıracak oldukları tıbbi işlemler için yurtdışına seyahat edip etmeme, seyahat 

edecekleri destinasyon ve tercih edecekleri aracı kuruluş konusunda karar verirken aileleri ve arkadaşlarından 

bilgi veya tavsiye almaktadırlar. Ayrıca, seyahatlerinin bu yönleriyle ilgili profesyonel destek almak amacıyla 

aile hekimlerine de danışmaktadırlar. Turistler, alacakları sağlık hizmetlerinde herhangi bir sorun veya 

komplikasyon yaşamamak amacıyla detaylı araştırmalar yapmaktadır  (Henson, Guy ve Dotson., 2015). Son 

yıllarda, estetik cerrahi turizminde postoperatif enfeksiyonların önemli bir etken olduğu tespit edilmiştir 

(Massand vd., 2022). Estetik cerrahi turistlerinde, uygun postoperatif bakım eksikliği nedeniyle enfeksiyon, 

yara açılması ve kötü estetik sonuçlar gibi ciddi komplikasyonlara yol açabilmektedir (ISAPS, 2021; Venditto 

vd., 2021)  Estetik işlem sonrası enfeksiyon gelişen hastaların kendi ülkelerinde yeniden tedavi görmesi 

gerekebilir, bu durum tedavi hizmeti veren ülkenin medikal turizm imajını olumsuz etkileyebilir. Enfeksiyon 

riskinin başlıca nedenleri, ekipmanların yetersiz sterilizasyonu ve ameliyathane validasyon işlemlerinin 

eksikliğinden kaynaklandığı belirtilmektedir (Demir, 2024). 

Bu çalışmanın temel amacı, küresel düzeyde hızla gelişen estetik cerrahi turizmi alanında yürütülen akademik 

araştırmaları bibliyometrik analiz yöntemiyle inceleyerek, alandaki bilimsel üretim dinamiklerini sistematik 

biçimde ortaya koymaktır. Bu kapsamda, literatürdeki araştırma eğilimleri, tematik odaklar ve yapısal 

boşluklar belirlenmekte; gelecekteki çalışmalara yön verecek stratejik bir yol haritası sunulmaktadır. Ayrıca, 

araştırma çıktıları; ülkeler, kurumlar ve fon sağlayıcı kuruluşlar açısından değerlendirilerek, estetik cerrahi 

turizmi literatüründeki önde gelen aktörlerin belirlenmesine katkı sağlamaktadır. 

Yöntem 

Araştırma yöntemi 

Bu çalışmada bibliyometrik analiz yöntemi benimsenmiştir. Bibliyometrik ve scientometrik araştırmalar, 

genellikle belgeler, anahtar kelimeler, yazarlar veya dergiler gibi akademik ağların analizine odaklanır. Bu 

ağların incelenmesinde, haritalama ve kümeleme teknikleri yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. Bu tekniklerin 

temel amacı, ağların yapısal özelliklerini detaylı bir şekilde ortaya koymak ve kapsamlı bir bakış açısı 

sağlamaktır. Bu teknikler, bir bilim dalının temel araştırma alanlarını, bu alanlar arasındaki etkileşimleri ve 

disiplinin zaman içerisindeki gelişimini analiz etmeye olanak sağlamaktadır (Waltman, van Eck ve Noyons, 

2010). Bibliyometrik analiz, bir alanın bibliyografik ve entelektüel yapısını özetlerken, yazarlar, ülkeler, 
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kurumlar ve araştırma konuları arasındaki ilişkileri ayrıntılı bir biçimde değerlendirmektedir  (Donthu vd., 

2021). 

Veri toplama yöntemi 

Bu araştırma kapsamında, 07 Aralık 2024 tarihinde Web of Science (WoS) veri tabanında yayımlanmış eserler 

incelenmiş ve çalışmaya dahil edilmiştir. WoS veri tabanında, tüm alanlarda ("All Fields") “Aesthetic 

Surgery” and “Tourism”, “Cosmetic Surgery” and “Medical Tourism” veya “Medical Tourism” and 

“Plastic Surgery” anahtar kelimeleri kullanılarak, estetik cerrahi ve medikal turizm konularına ilişkin 

çalışmalar taranmıştır. Belirlenen anahtar kelimeler doğrultusunda estetik cerrahi ile medikal turizm 

kapsamına girebilecek ilgili eserler tespit edilmiş ve veri setine dahil edilmiştir.  Arama sonuçlarına göre 

toplamda 170 eser tespit edilmiş ve analiz edilmek üzere kayıt dosyasına aktarılmıştır. Bu eserlerin türlerine 

göre dağılımı şu şekildedir: 123 makale (Article), 25 derleme (Review Article), 10 editöre mektup (Letter to 

the Editor), 8 bildiri (Proceedings), 7 editoryal materyal (Editorial Material), 4 kitap bölümü (Book Chapter), 

2 erken erişim (Early Access), 1 kitap (Book) ve 1 toplantı özeti (Meeting Abstract) olarak belirlenmiştir. Elde 

edilen veriler, eserlerin yıllara göre dağılımı, atıf analizleri, araştırmaların gerçekleştirildiği ülkeler, 

araştırmayı yürüten kurumlar ve en fazla fon sağlayan kuruluşlar açısından ayrıntılı bir şekilde analiz 

edilmiştir. 

İstatistik 

Çalışmada elde edilen veriler WOSviewer 1.6.18 yazılımı ile ve Excel Office paket programı yardımıyla analiz 

edilmiştir.  Veri analizi sürecinde WOSviewer 1.6.18 yazılımı ve Excel Office paket programı kullanılmıştır. 

Bu çalışmada, dergiler, yazarlar, kurumlar ve belgeler ekseninde gerçekleştirilen atıf analizlerinin yanı sıra, 

kurumlar arası yazar iş birliği ağları ile yazarlar arası atıf ilişkileri detaylı bir şekilde incelenmiştir. Veri analizi 

sürecinde, kümeleme, yoğunluk ve haritalama işlemleri için VOSviewer yazılımı kullanılmış; verilerin frekans 

ve yüzdelerine dayalı tablo ve grafik oluşturma işlemleri ise Excel programı yardımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan analizlerin değerlendirilmesinde, overlay visualization yöntemi kullanılarak, öğeler renkleri ve 

aldıkları puanlar doğrultusunda belirlenmiştir.  Varsayılan olarak, mavi renk en düşük puanı, yeşil renk orta 

düzey puanı, sarı renk ise en yüksek puanı temsil etmektedir. Ağ görselleştirme analizinde, bir öğenin ağırlığı 

arttıkça, ilgili öğeye karşılık gelen çemberin ve etiketin boyutu orantılı olarak büyümektedir. Benzer şekilde, 

iki öğe arasındaki bağlantı gücü arttıkça, bu bağlantıyı ifade eden çizgilerin kalınlığı da artmaktadır (Eck ve 

Waltman, 2022). 

Etik 

Bu çalışma, yalnızca yayınlanmış makalelerin erişilebilir verilerini analiz ettiğinden etik kurul onayı 

gerektirmemektedir. Araştırma süreci, etik ilkeler doğrultusunda titizlikle yürütülmüş ve Helsinki 

Deklarasyonu'na uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Yazar, tüm araştırma aşamalarında etik standartlara bağlı 

kalındığını beyan etmektedir. 

Bulgular 

WoS veri tabanında, tüm alanlarda ("All Fields") “Aesthetic Surgery” and “Tourism”, “Cosmetic Surgery” 

and “Medical Tourism” veya “Medical Tourism” and “Plastic Surgery” anahtar kelimeleri kullanılarak 

terimi tüm alanlarda (All Fields ) aranarak incelendiğinde, estetik cerrahi turizmi alanındaki ilk çalışmanın 

2005 yılında Park ve ark. tarafından yayınlandığını ortaya koymaktadır (Park vd., 2005). 

Estetik cerrahi turizmi alanında yayınlanan eserler incelendiğinde, 2024 yılının en fazla eserin yayımlandığı 

yıl olduğu (n=18) tespit edilmiştir. Araştırmanın gerçekleştirildiği tarih itibarıyla, yıl sonuna kadar bu alanda 

yayımlanacak eserlerin sayısında artış olabileceği öngörülmektedir. Estetik cerrahi turizmi alanında 

yayınlanan eserlerin sayıları şekil 1 de verilmiştir. 2012 yılından itibaren 2018 ve 2020 yılları dışında 

yayınlanan eser sayılarında bir artış eğiliminde olduğu görülmektedir.  
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Şekil 1. Yayınların Yıllara Göre Dağılımı (2005-2024) 

 

Anahtar kelime analizi 

Çalışmada, anahtar kelime analizi gerçekleştirilmiş ve bu analiz sonuçları Şekil 2'de sunulmuştur. Anahtar 

kelimelerin birlikte kullanım ilişkileri, "co-occurrence analysis" yöntemi ile incelenmiş ve bu süreçte "author 

keywords" seçilerek bir ağ haritası oluşturulmuştur. Anahtar kelime analizi kapsamında, minimum tekrar 

sayısı dört olarak belirlenmiş ve bu ölçüt çerçevesinde 376 anahtar kelime değerlendirilmiştir. Analiz 

sonucunda, 18 anahtar kelime seçilmiş ve ayrıntılı bir incelemeye tabi tutulmuştur. Elde edilen bulgular 

doğrultusunda oluşturulan harita, Şekil 2'de sunulmaktadır. En sık kullanılan ilk beş anahtar kelime sırasıyla 

“Medical Tourism” (f=62), “Cosmetic Surgery” (f=28), “Plastic Surgery” (f=14), “Aesthetic Surgery” (f=10) 

ve “Cosmetic Tourism” (f=9) olarak tespit edilmiştir. Şekilde sarı renkle işaretlenmiş olan anahtar kelimeler, 

çalışmanın en güncel anahtar kelimelerini temsil etmektedir (Şekil 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20



Dağ/ Journal of Gastronomy, Hospitality and Travel, 8(2) – 2025 

757 
 

Şekil 2. Anahtar Kelime Ağ Haritası 

 

Araştırma yapılan ülkeler 

Estetik cerrahi turizmi üzerine araştırma yapan ülkelerin ağ haritası, "bibliographic coupling" ve "countries" 

seçenekleri kullanılarak overlay visualization analizi yöntemiyle incelenmiştir. Minimum yayın ve atıf sayısı 

kriteri üç olarak belirlenmiş ve bu koşulları karşılayan 49 ülke arasından, program tarafından seçilen 16 ülkenin 

verileri analize dahil edilmiştir. Analiz sonuçları Şekil 3'te sunulmaktadır. En fazla yayına sahip ülkeler 

sırasıyla Amerika Birleşik Devletleri (f=63), İngiltere (f=26), Avustralya (f=19), Güney Kore (f=8) ve İsviçre 

(f=8) olarak belirlenmiştir. Ağ haritasının analizine göre, en çok yayına sahip olan ülke olan Amerika Birleşik 

Devletleri'nin (ABD), ikinci sıradaki İngiltere’ye göre yaklaşık üç kat daha fazla yayın yaparak bu alanda lider 

konumda olduğunu ortaya koymaktadır. Öte yandan, analizde en düşük yayına sahip ülkeler arasında (f=3) 

Tayland, Suudi Arabistan, İskoçya ve İsveç yer almaktadır. Estetik cerrahi turizmi alanında öncü ülkelerden 

biri olan ABD, aynı zamanda bu konuda en çok araştırma yapan ülke olarak dikkat çekmektedir. Ancak, estetik 

cerrahi turizminde ilk altı (ISAPS, 2023)  ülke arasında bulunan Brezilya, Meksika, Almanya, Arjantin ve 

Türkiye’nin, araştırma yapan ülkeler arasında yer almadığı tespit edilmiştir. 
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Şekil 3. Ülkelere göre yayın dağılımı 

 

Eser atıf analizi 

Web of Science (WoS) veri tabanında estetik cerrahi turizmi konusundaki yayınların hangi çalışmalara atıfta 

bulunduğunu analiz etmek amacıyla "citations" ve "documents" seçenekleri kullanılarak bir yoğunluk 

görselleştirme analizi gerçekleştirilmiştir. Bu analizde, belirlenen kriter doğrultusunda, her doküman için 

minimum atıf sayısı “10” olarak belirlenmiştir ve bu kriterleri karşılayan toplam 67 yayın detaylı bir şekilde 

incelenmiştir. Analiz sonuçları Şekil 3'te sunulmuştur. Atıf ağı analizi sonuçlarına göre, en fazla atıf alan 

çalışmaların yoğunluğu, Atıf ağı analizi sonuçlarına göre, en fazla atıf alan çalışmaların yoğunluğu Şekil 3'te 

sarı renkle vurgulanan bölgelerde yoğunlaşmıştır. Analizde en çok atıf alan ilk beş çalışma sırasıyla; Connell 

(2006) (f=540), Yu ve Ko (2012) (f=196), Nilashi ve arkadaşları (2019) (f=137), Turner (2010) (f=76) ve 

Ackerman (2010) (f=64) olarak tespit edilmiştir (Ackerman, 2010; Connell, 2006; Nilashi vd., 2019; Turner, 

2010; Yu ve Ko, 2012) 

Estetik cerrahi turizmi alanında en çok atıf alan ilk beş eser incelendiğinde Connell’in (2006) “Medical 

tourism: Sea, sun, sand and … surgery” adlı eserde, kozmetik cerrahi odaklı tıbbi turizm hızla büyüdüğünü. 

Yüksek yerel maliyetler, uzun bekleme süreleri, gelişmiş teknoloji, düşük ulaşım masrafları ve internet 

pazarlamasının bu artışta etkili olduğunu vurgulamıştır. (Connell, 2006). Yu ve Ko (2012) yapmış olduğu 

araştırmada Estetik ve sağlık hizmetleri açısından, Çinli turistler kozmetik ve estetik cerrahiye yoğun ilgi 

gösterirken, Japon turistler yaşam tarzına yönelik rehabilitasyon hizmetlerini tercih etmektedir. Bu durum, 

Kore Dalgası'nın (Hallyu) Çin pazarındaki estetik algılar üzerindeki etkisini açıkça yansıttığına değinmiştir(Yu 

ve Ko, 2012). Nilashi vd.,(2019) yapmış olduğu çalışmada Malezya'da medikal turizmin benimsenmesinde 

insani ve teknolojik faktörlerin kritik itici güçler olduğunu vurgulamaktadır. Ayrıca, gelişmekte olan ülkelerde 

medikal turizm yatırımlarının stratejik tahsisine yönelik paydaşlara değerli içgörüler sunmaktadır (Nilashi vd., 

2019). Turner (2010) yapmış olduğu çalışmada Tıbbi turizm şirketlerinin , güneş ve cerrahi paketlerini 

pazarlayarak Kosta Rika, Hindistan, Meksika, Singapur, Tayland ve diğer popüler destinasyonlardaki 

uluslararası hastanelerde tedavi olanakları sağladığını vurgulamıştır (Turner, 2010).  Ackerman (2010) yapmış 

olduğu çalışmada Kosta Rika'daki estetik cerrahi turizmini, seçkin özel tesislerde sunulan ancak ulusal sağlık 

sistemiyle de yakından ilişkili olan tıbbi bir eğlence biçimi olarak ele aldığını belirlemiştir (Ackerman, 2010). 
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Şekil 4. Yayın Atıf Analiz Ağ Haritası 

 

En çok fon sağlayan ajanslar 

Araştırma kapsamında incelenen 58 çalışmanın fon desteği aldığı belirlenmiştir. İncelenen çalışmaların destek 

aldığı ilk üç kuruluş sırasıyla "United States Department of Health and Human Services," "National Institutes 

of Health (NIH) USA," ve "National Natural Science Foundation of China (NSFC)" olarak belirlenmiştir. Fon 

sağlayan ajanslara ilişkin veriler Tablo 1’de sunulmuştur. En fazla fon desteği sağlayan kuruluşun ABD 

merkezli olduğu görülmektedir. 

Tablo 1. Fon Sağlayan Kuruluşlar 

Finansman Ajansları 

 

United States Department of Health Human Services 7 

National Institutes of Health (NIH) USA 5 

National Natural Science Foundatıon of CHİNA (NSFC) 3 

Centers For Disease Control Prevention (CDC), USA 2 

Economic Social Research Council (ESRC) 2 

UK Research Innovation (UKRI) 2 

Academic And Research Assimilation 1 

Aesthetic Advice Consultancy (LLP) 1 

Canada S Stem Cell Network 1 

Cdc Epidemic Intelligence Service (EIS)Program 1 
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Araştırma yapan kurumlar 

Estetik cerrahi turizmi alanında araştırma yapan kurumlara yönelik analizler, "bibliographic coupling" ve 

"organizations" seçenekleri kullanılarak overlay visualization yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Analizde, ülke 

başına minimum 3 yayın ve 3 atıf sayısı kriterleri uygulanmıştır. Bu kriterlere uygun olan toplam 249 kurum 

arasından, belirlenen koşulları sağlayan 8 kurum tespit edilmiş ve detaylı bir şekilde incelenmiştir. 

Tablo 2. En Çok Araştırma Yapan Kurumlar 

Organizasyon Makale sayısı Atıf sayısı Toplam bağlantı gücü 

Harvard Med Sch 7 88 294 

University of Sdney 6 607 84 

Monash Universty 5 31 197 

Montefiore Med Ctr 4 137 54 

University of Geneva 3 88 128 

University Southern Calif  3 46 111 

Royal Free Hospital 3 4 61 

University of Minnesota 3 21 55 

Tartışma 

Wos veri tabanında yapılan araştırmada estetik cerrahisi alanında literatürde birçok çalışma bulunmasına 

rağmen, estetik cerrahi turizmine odaklanan ve Web of Science (WoS) veri tabanında yayımlanan eserleri 

analiz eden bir bibliyometrik çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışma, WoS'ta yayımlanan estetik cerrahi 

turizmi konusundaki eserleri inceleyerek, VOSviewer yazılımı yardımıyla bu eserlerin yıllara göre dağılımını, 

atıf analizlerini, araştırmaların gerçekleştirildiği ülkeleri, çalışmaların yürütüldüğü kurumları ve en fazla fon 

sağlayan kuruluşları kapsamlı bir şekilde analiz etmeyi amaçlamaktadır. Bu yönüyle, literatürde WoS veri 

tabanında estetik cerrahi turizmi konusunu ele alan ilk kapsamlı bibliyometrik analiz olma niteliği 

taşımaktadır. Web of Science (WoS) veri tabanında yapılan incelemelere göre, estetik cerrahi turizmi ilgili ilk 

çalışma 2005 yılında yayımlanmış, en güncel çalışma ise 2024 yılında yayımlanmıştır. Yayınlanan eserler 

incelendiğinde ise 2024 yılının estetik cerrahi turizmi alanında en fazla eserin yayımlandığı yıl (n=18) olarak 

öne çıkmıştır. 2012’den itibaren, 2018 ve 2020 hariç, yayın sayılarında genel bir artış eğilimi gözlenmiştir. 

Çalışmada en sık kullanılan anahtar kelimeler sıklıklarına göre sırasıyla Medikal Turizm, (Medical Tourism) 

(f=62), Kozmetik Cerrahi (Cosmetic Surgery) (f=28), Plastik Cerrahi (Plastic Surgery) (f=14), Estetik Cerrahi  

(Aesthetic Surgery) (f=10) ve Kozmetik Turizmi (Cosmetic Tourism) (f=9) olarak belirlenmiştir. Anahtar 

kelimelerin çalışmanın mevcut literatürdeki güncel eğilimleri yansıttığını göstermektedir. Bu bulgu, ilgili 

alandaki temel kavramların yoğun bir şekilde araştırıldığını ve bu kavramların, konuyla ilişkili literatürün odak 

noktalarını temsil ettiğini ortaya koymaktadır. Estetik cerrahi turizmi, sağlık turizminin bir alt dalı olan 

medikal turizm kapsamında değerlendirildiğinden, en çok kullanılan anahtar kelimenin "medikal turizm" 

olduğu görülmektedir. Anahtar kelime analizi incelendiğinde, en genel terim "sağlık turizmi" olmasına 

rağmen, araştırmacıların bu terimi çok sık kullanmadıkları dikkat çekmektedir. Bu durum, yapılan 

araştırmaların genel kapsamdan ziyade daha spesifik konulara odaklanma eğiliminde olduğu şeklinde 

yorumlanabilir.  

Estetik cerrahi turizmi kapsamında yapılan çalışmaların yapılan analiz sonucunda en fazla atıf alan ilk beş 

çalışma sırasıyla Connell (2006) (540 atıf), Yu ve Ko (2012) (196 atıf), Nilashi ve diğerleri (2019) (137 atıf), 

Turner (2010) (76 atıf) ve Ackerman (2010) (64 atıf) olarak belirlenmiştir. Estetik cerrahi turizmi alanında 
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Park vd., (2005) tarafından yayınlanan ilk eserin atıf sayısı (n=2) yok denecek kadar azdır (Park vd., 2005). 

Alana katkı sağlamaya çalışan araştırmacıların eserin dijital versiyonuna olan erişim sorunu, yapılan çalışma 

ile uyumu, araştırmanın niteliği ve kapsamı sebebiyle atıfta bulunulmadığı düşünülmektedir.  Araştırma 

sürecinde gerçekleştirilen literatür taramaları sonucunda, kolay erişilebilir, alana önemli katkılar sunan, 

yapılan araştırmayla yüksek düzeyde uyum sağlayan, nitelikli, özgün ve bilimsel açıdan yüksek kaliteye sahip 

eserlerin daha fazla atıf aldığı tespit edilmiştir .(Ackerman, 2010; Arslan ve Sevim, 2022; Connell, 2006; 

Kabak ve Sevim, 2024; Nilashi vd., 2019; Sevim ve Sevim, 2019; Turner, 2010; Yu ve Ko, 2012) Bu bulgu, 

araştırmacılar tarafından tercih edilen çalışmaların erişilebilirlik, özgünlük ve akademik kalite kriterleriyle 

doğrudan ilişkilendirildiği şeklinde yorumlanabilir.  

Ağ analizi sonuçlarına göre, Amerika Birleşik Devletleri (ABD), estetik cerrahi turizmi üzerine yapılan 

yayınlarda açık ara liderdir. ABD, ikinci sıradaki İngiltere’ye kıyasla yaklaşık üç kat daha fazla yayın yaparak 

bu alandaki araştırmalarda öncü bir rol üstlenmektedir. Buna karşılık, en az sayıda yayın yapan ülkeler arasında 

Tayland, Suudi Arabistan, İskoçya ve İsveç (f=3) bulunmaktadır. Estetik cerrahi turizmi gerçekleştiren ülkeler 

sıralamasında birinci sırada yer alan ABD, aynı zamanda bu alandaki en çok araştırmayı gerçekleştiren ülke 

olarak öne çıkmaktadır. Ancak, Uluslararası Estetik Plastik Cerrahi Derneği'ne (ISAPS, 2023) göre estetik 

cerrahi turizminin önde gelen diğer ülkeleri olan Brezilya, Meksika, Almanya, Arjantin ve Türkiye’nin bu 

alanda yeterince araştırma yapmadığı dikkat çekmektedir. Bu durum, estetik cerrahi turizminin akademik 

düzeyde incelenmesi açısından önemli bir boşluğa işaret etmektedir. İlgili ülkelerin estetik cerrahi turizmi 

bağlamında ekonomik kazancı önceliklendirdiğini, ancak akademik çalışmalara yeterli önem vermediğini 

düşündürebilir. Araştırma kapsamında incelenen toplam 58 çalışmanın fon desteği aldığı tespit edilmiştir. 

Özellikle en yüksek fon desteğinin ABD merkezli kuruluşlardan sağlanmış olması, bu ülkedeki sağlık ve bilim 

araştırmalarına verilen önemin bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. Ayrıca, Çin'den NSFC'nin de ilk üç 

arasında yer alması, Çin'in bilimsel araştırmalara yönelik artan finansal desteğini ve küresel araştırma 

ekosistemindeki yükselen rolünü ortaya koymaktadır. Bu bulgu, sağlık ve bilim alanındaki uluslararası 

fonlama eğilimlerini anlamak açısından önemli bir ipucu sunmaktadır. 

Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışma, estetik cerrahi turizmi bu alandaki yayınların yıllara göre artış eğiliminde olduğunu, özellikle 2024 

yılının en fazla yayın yapılan yıl olduğunu ortaya koymuştur. Anahtar kelime analizi, literatürün temel 

kavramlarını ve odak noktalarını yansıtmış; en sık kullanılan anahtar kelimelerin Medikal Turizm (Medical 

Tourism) ve Kozmetik Cerrahi (Cosmetic Surgery) olduğunu göstermiştir. Ülkeler arasında ABD’nin lider 

konumda olduğu tespit edilirken, Türkiye gibi estetik cerrahi turizminde önemli bir yeri olan ülkelerin 

akademik araştırmalarda yeterince temsil edilmediği belirlenmiştir. Estetik cerrahi turizmi bağlamında yapılan 

ülke bazlı değerlendirmeler, ABD dışında bu alanda öne çıkan ülkelerin akademik çalışmalar açısından (yayın 

sayısı, atıf oranları, fonlama miktarları ve araştırmacı kuruluşlar) gibi kriterler bakımından üst sıralarda yer 

almadığını göstermektedir. Bu durum, estetik cerrahi turizmi alanında ön plana çıkan ülkelerin, akademik 

araştırmalar yerine ekonomik kazanç sağlamaya öncelik verdikleri yönünde bir çıkarıma olanak tanımaktadır. 

Çalışma, estetik cerrahi turizmi üzerine yapılan araştırmalarda erişilebilirlik, özgünlük ve akademik kalite gibi 

faktörlerin atıf yoğunluğunda belirleyici olduğunu vurgulamaktadır. Bu sonuçlar, literatürdeki boşlukları 

doldurmak ve alanın gelişimine katkı sağlamak açısından yol gösterici niteliktedir. Araştırmacılar, 

çalışmalarını uluslararası dergilerde yayımlayabilmek için ilgili kuruluşlardan fon desteği talep etmeleri 

gerektiğinde, bu desteği sağlayan kuruluşlara başvuru yapabilirler. Bu araştırmanın bulguları, estetik cerrahi 

turizmi alanında yapılacak gelecekteki çalışmalara yön vererek, bilimsel araştırmaların geliştirilmesine ve 

stratejilerin oluşturulmasına değerli bir katkı sunacağı katkı sağlayacağı öngörülmektedir. 
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